1

平成 28 年 11 月 4 日

各 位

上場会社名 株式会社プレステージ・インターナショナル

代表者名 代表取締役兼社長執行役員 玉上 進一

（コード番号 ４２９０ 東証第一部）

問合せ先

役職・氏名 執行役員  中山 克哉

TEL （03）5213－0826

E-mail ir@prestigein.com

連結子会社（株式会社イントラスト）の上場承認に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社東京証券取引所より当社の連結子会社である株式会社イントラスト（以下、

「イントラスト」）の東京証券取引所マザーズへの新規上場が承認されましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

1. イントラストの上場について

(1)イントラストの当社グループによる位置づけ

当社グループは、「エンド・ユーザー（消費者）の不便さや困ったことに耳を傾け、解決に導く」

ことを経営理念として、役員、従業員が一丸となって更なる業容の拡大と企業価値の向上を目指して

参り、平成 28 年 10 月 30 日をもちまして創立 30 周年を迎えることができました。

イントラストは平成 22 年２月に、家賃保証サービスの提供を目的として子会社化しております。

現在では、家賃保証プログラムにとどまらず総合保証サービスを提供することにより、当社グループ

の経営理念を実践しております。

今回のイントラストの株式上場を通じ、当社グループが新たな上場企業の創出を実現することで、

当社の更なる企業価値向上へ繋がると考えております。

(2)イントラストの株式保有方針について

上場に伴う株式売出しにより、当社グループ（直接投資は連結子会社のシンガポール法人）の株式

保有割合は現在の 88.06%から低下することとなります。当社としては、幅広いサービスをエンド・

ユーザーに対し提供することが企業価値向上に資するとも考えており、当面はイントラストを連結グ

ループ会社として 50%超の株式保有割合を維持していく予定でおります。

2. 連結子会社の概要

(1) 名称 株式会社イントラスト

(2) 代表者 代表取締役 桑原 豊

(3) 所在地 東京都千代田区麹町一丁目４番地

(4) 設立年月 平成 18 年３月

(5) 資本金 391 百万円 （平成 28 年 3 月 31 日現在）

(6) 事業内容 総合保証サービス業

(7) 従業員数 83 名 （平成 28 年 3 月 31 日現在）

 2

3. 上場に伴う株式売出し及び募集株式発行に関する概要

（1）公募による募集株式の発行 1,430,000 株

（2）引受人の買取引受による株式の売出し 836,000 株

（3）オーバーアロットメントによる株式売出し 339,000 株 （上限）

上記以外の詳細情報につきましては、東京証券取引所ホームページ（http://www.jpx.co.jp/）ご参照

下さい。

4. 当社グループ（連結子会社のシンガポール法人）の所有株式数及び所有割合

（1）現在の所有株式数：7,320,797 株

（所有割合：88.06％、発行済株式数 8,313,861 株）

（2）上場に伴う新株発行後の所有株式数：6,905,797 株

（所有割合：70.87％、予定発行済株式数 9,743,861 株）

※所有割合が変動しておりますが、上場に伴う株式売出し及び新株発行が行なわれた場合、希薄化が生

じるためであります。なお、予定発行済株式数にはオーバーアロットメントによる売出しに関連する

第三者割当増資分（最大 339,000 株）は含まれておりません。

5．今後の見通し

本件による連結業績に与える影響は軽微であります。尚、今後公表すべき事象が発生した際は速やか

に公表いたします。

以 上